ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.05.2025 № 173

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения
субсидий бюджетам городского округа, муниципальных районов и

муниципальных округов Новгородской области на организацию
проведения комплексных кадастровых работ

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления и распределения
субсидий бюджетам городского округа, муниципальных районов и
муниципальных округов Новгородской области на организацию проведения
комплексных кадастровых работ, утвержденный постановлением Правительства
Новгородской области от 01.12.2023 № 530 «О государственной программе
Новгородской области «Развитие системы управления имуществом
в Новгородской области» (далее Порядок):

1.1. Исключить в пункте 2 третий абзац;
1.2. В пункте 4:
1.2.1. Заменить в четвертом абзаце слова «пунктами 9, 10 Порядка» на

«пунктом 9 Порядка»;
1.2.2. Изложить пятый абзац в редакции:
«наличие письма органа местного самоуправления муниципального

образования о предоставлении гарантий возврата муниципальным образованием
средств областного бюджета в соответствии с пунктом 18 Порядка;»;

1.3. Изложить в пункте 6 пятнадцатый абзац в редакции:
«письмо органа местного самоуправления муниципального образования

о предоставлении гарантий возврата муниципальным образованием средств
областного бюджета в соответствии с пунктом 18 Порядка;»;

1.4. Исключить пункт 9;
1.5. Считать пункты 10-24 пунктами 9-23 соответственно;
1.6. Исключить в пункте 10 слова «в случае софинансирования

из областного бюджета расходного обязательства муниципального образования»;
ми
№ 162-п

2

1.7. Изложить в пункте 12 второй, четвертый абзацы в редакции:
«В случаях непредставления подписанного соглашения в сроки,

предусмотренные пунктом 10 Порядка, или получения министерством
письменного отказа от подписания соглашения или отказа от получения
субсидии до подписания соглашения, указанного в пункте 9 Порядка,
министерство принимает решение об отмене ранее принятого решения
о предоставлении субсидии, которое оформляется приказом министерства.
Указанное решение принимается в течение 10 рабочих дней со дня истечения
срока, установленного пунктом 10 Порядка, или поступления письменного
отказа от подписания соглашения или от получения субсидии.»;

«При получении министерством письменного отказа от получения
субсидии после подписания соглашения, указанного в пункте 9 Порядка,
министерство осуществляет действия, предусмотренные вторым абзацем
настоящего пункта, и заключает с органом местного самоуправления
муниципального образования дополнительное соглашение к соглашению
о его расторжении в соответствии с пунктом 9 Порядка.»;

1.8. Изложить в пункте 15 четвертый абзац в редакции:
«Собщ -  общий размер бюджетных ассигнований областного бюджета

на предоставление субсидии, утвержденный областным законом об областном
бюджете на текущий финансовый год и на плановый период;»;

1.9. Заменить в пункте 17 слова «соглашениями, указанными в пунктах 9, 10
Порядка» на «соглашением, указанным в пункте 9 Порядка»;

1.10. Исключить пункт 25;
1.11. Изложить приложение к Порядку в прилагаемой редакции

(приложение к постановлению).
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
00907AFDCDB3FA85E15A06B1DF6155D359
Владелец: Дронов Александр Валентинович
Дата подписания: 06.05.2025 16:22
Срок действия: с 13.03.2025 по 06.06.2026

А.В. Дронов

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Новгородской области
от 06.05.2025 № 173

«Приложение
к Порядку предоставления и
распределения субсидий бюджетам
городского округа, муниципальных
районов и муниципальных округов
Новгородской области на органи­
зацию проведения комплексных
кадастровых работ

РЕЗУЛЬТАТЫ
использования субсидий

№
п/п

Наименование
результата

использования
субсидии

Единица
изме­
рения

Значение результата использования субсидии
по годам

Итоговое
значение

результата
исполь­
зования

субсидии

Срок достижения
результата

использования
субсидии2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Количество объектов
недвижимости в кадаст­
ровых кварталах, в отно­
шении которых прове­
дены комплексные
кадастровые работы

ед. 26574 6159 8249 73306 31.12.2026

»